*5. Magorum fides et munera quid indicent. — Stellæ autem ortus primum a Magis intellectus, indicat mox gentes in Christum credituras, et homines professionis longe a scientia divinæ cognitionis (k) aversæ, lumen quod statim in ortu ejus exsistit cognituros.*

*C Vel. Virgin. num. 6. aduersus eorum magistrum asserit Mariæ virginitatem, quam utique, inquit, virginem constat fuisse, licet Hebon resistat.*

(g) Bad., Er. et Lips. cum pluribus mss. in conjugem vel in conjugem reciperetur : lectio non spondenda. Reprehendit 1º Hilarius non recordant desponsatam fuisse : tum duplē subiicit rationem cur Joseph dictum sit : *Noli timere accipere Mariam conjugem*, scilicet et ut testis esset concepti ex Spiritu sancto Christi, et ut Maria, quæ hactenus tantum desponsata erat, deinceps etiam in conjugem recipetur. Non servantur quidem hic grammaticæ leges : sed eas in sequentibus ne nimis scrupulose exegeris. Brevitatis enim studio se penumero negliguntur.

(h) MSS. Carn. et Colb. tantum ut Jesu mater ostenderetur : non sunt audiendi.

(i) In German. lectio. *ex priore conjugio*. Joseph ex priore conjugio filios ac filias procreasse tradunt. Epiphanius, hær. LXXXVIII, n. 7, Theophilactus in Matth. xiii, aliisque quos Origenes in Matth. ex editione Huetii, p. 223, observat ad id adductos traditione Evangelii quod secundum Petrum inscribitur, vel libri Jacobi. His ipse adjicit se rationi consentaneum dicere, castitatis virorum primicias fuisse Jesum, mulierum autem Mariam. Contra Hieronymo adversus Helvidium longe magis consentaneum videtur, etiam ipsum Joseph virginem fuisse, ut ex virginali conjugio virgo filius nasceretur.

(j) Sola editio. Par. discipulo, sine in. Eodem aduersus eamdem hæresim argumento utitur Chrysostomus homil. v, in Matth.; Epiphanius, hær. LXXXVIII, n. 9; Ambrosius, lib. ii, in Luc., n. 4; quamquam hic Josephi passionis tempore superstite ponens eo alter utatur.

(k) Beccensis codex, aversos : quod etiam habet Mich. a secunda manu. Rectius alii, aversæ, scil. professionis. Non obscure tradit Hilarius Magos, quod u

Denique oblatio munera in intelligentiam in eo lo- A  
tius (a) qualitatis expressit: in auro regem, in thure Deum, in myrra hominem confitendo. Atque ita per venerationem eorum, sacramenti omnis est consummata cognitio: in homine mortis, in Deo resurrectionis, in rege judicii. Quod vero repetere iter, atque ad Herodem in Iudeam redire prohibentur (*Math. ii, 12*): nihil a Iudea petere scientie agnitionis que permittimur, sed in Christo salutem omnem et spem locantes, admonemur prioris vitae itinere abstinere.